
KUJCP01L4EBJ• ^ESKÝ KRAJ Č.R
-RAJSKÝ ú ř ad

DoSlo: - 3 -07- 2020

číslo i.: ..............

—
sp.zn.

?*loha ...

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/877/20 

reg. č. 465-02-05/20

UZ7?iLVnríl7t-t 159anJ7iák0na č 500/2004 Sb’ správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, věznění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 100/2020/ZK-27 ze dne 21 5 2020 Dodle 5
nLPidl^° ,,2l0nahČ' 129,2.?°° Sb" ° krai'Ch- V SOaladu “ 5- 250/2000 Sbo rozpočBwch
p avidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových oravidlech
PraSřproZPžaCdateteVDStm^'h Jihočeského kraie Pro Poskytování veřejné finanční podpory a
Pravide! pro žadatele Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských Drodeien

krajl’ 1‘ vý2va pro rok 2020 ° Poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
ICO 70890650
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
č.ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Vlastiboř, Vlastiboř45, 392 01 Vlastiboř 
IČO 00253103

zastoupená: Ing. Vlastimil Smítka, starosta 
č.ú. 6821301/0100

dále jako „příjemce “

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

io^ravi^víitřhU® Pn£ytnUtí peněž"ícílprostředků na realizaci Pr°jektu „Oprava a vybavení obchodu 
potravin Vlastiboř , dále jen „projekt. Na zakladě poskytnuté dotace budou provedeny pouze činnosti

?«5SS™JXC)!0drobnéh0 rOZP°Í,U Pr°iek,U u''edenéh0 ° a*** Wl™

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 245 785 Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31.12. 2020.

nesmíhitnSi^h’ken UŽÍt d0t-a?'jen k úučelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Peněžní prostředky dotace
sthodnlm^ ,?y í Ji'nemU U?U 3 m°h0u být použitV pouze za Podmínek uvedených v žádosti v souladu 
s vhodnými a uznatelnými vydají určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu

*KUJCP01L4EBJ*



4 Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 

nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

IV.
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 172 000 Kč Z Ú4,U P°sky,0''atóle
č. 170320242/0300 na účet č. 6821301/0100 uvedenem v zadosti ze dne 15. 1.2020.

V.
Vyplacení dotace

1 xA/niarpní dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem
a? ?0 % cSkové výše dotace (záloha ex ante), tj 120 400 Kč, bude vyplaceno po podpisu smlouvy

neiDOzděii do 3 měsíců od schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje,
zbWaid část do celkové výše dotace 30 %, tj. 51 600 Kč, bude vyplacena do 2 mesicu 
pochválení konečného vyúčtování dotace a předání Závěrečné zprávy na předepsaném formulan 
jako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

b)

VI.
Podmínky užití dotace

1 O celém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 

účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

2 Příiemce ie povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu 
ve výši minimálně 30,02 % z celkových uznatelných výdajů projektu, který je stanoven dle předpokladu 
na částku 73 785 Kč. Při změně celkových uznatelných výdajů se vlastni penezm prostředky prepocitavaj

dle uvedeného procentního podílu.

3 V případě že v rámci akce/projektu/podporované činnosti budou zadávány veřej ne zakázky 
ie oříiemce povinen postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadavan. veřejných zakázek, ve zněn. 
pozdějších předpisů. V případě, že se jedná o zakázky malého rozsahu^naktere se tento zakonvztahu^e 
nouze v obecných zásadách, je povinen příjemce u plném přesahujících částku 100.000 - Kč bez DPH, 
které jsou z více než 50 % financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrově 
ÍSní Nabídky musí být vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky mus, byt učiněny p.semne
3 e matem faxem) ie nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využit ceníky 
SiněT na inteS Záznam z výběrového řízeni včetně cenových nabídek nebo prozkumu a 

korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované činnosti a spolu s ni archivovaný.

4 Ustanovení odst 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; jakovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit a 
doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakazkach a jeho pravidly.

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení 
roaii7arp nroiektu neiDOzděii do 15. 1. 2021 vyúčtování (celkové/průběžné) realizace projektu formou 
Loupíš?^úKo^dSdTsouvLiídoh srealizL projektu s uvedením výše částký a účelu plateb u 

jednotlivých dokladů a doložením fotokopií těchto dokladů. Zároveň na předepsaném formulan a dle 

Pravidel pro žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu.

2 Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel je poví nezvrátit Poskytovateli 
nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavření vyúčtován, dotace podle cL V L odst. 1 teto 
smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze ktereho byla dotace poskytnuta.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

2



zákonT^a dnřifeemce^^riC^úřr7anV^0'U'0S0^0U ^ma obce a má dojít k jeho přeměně podle příslušného 
c Hnctot - P . bý zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit
s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem p áí a ooSinno^ 
z ohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat le kaTdá takoví^ skutečnos

poskytnutí13^ Vt°m °r9anU poskytovatele’ který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jeho

že prXÍf oovinnostfz^hntn511 podlehodstavuce 1 musí PříJemce prokázat příslušnými dokumenty, 
násh nrp a n?aJn h smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního
si vyžáSt dodatečnfnn^H6 povinnosti plnit ("aPř- P^jekt fúze). Poskytovatel je oprávněn

y dat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. J

^ypnpade’ ze P°skytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po oroiednání

uz^vřenT^ohtederrTnTpřeměnir^enice^^ ^Sm'°UVé' bUde °bsah°''a‘

t Že Žád°Sí' P°skytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po proiednání
a Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní niplnění účelu smlouvy
a rozhodne o vraceni poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její ěást způsobem a ve lhůté stanovené vyzvou poskytóvaSle

(j,, 'f, přl.padé' žf|e Pdiemce příspěvkovou organizaci jiného územního samosprávného celku ie Dovinen
zPaehSr,'' Sí'Vnut' rozdéleni P°stuP°vat obdobné podle odstavce 1 (doložení íap? fo mój usněsenl 

zastupitelstva uzemne samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně

6. V případě že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příiemce zrušen s likvidaci

i^plněn?účeiuím!ouvySa'rozhodne^ ozn.am',.pos^ovate*i Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
apineni uceiu smlouvy a rozhodne o vraceni poskytnuté dotace nebo její části V takovém DříDadě má

nnít f06 PTn°St Vratlt doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou
tento^Nal dota^?^rozDočh? nn^ bezodkladně ?známi* insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že 
poskytovatele ozpoctu Poskytovatele a vaze ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

y P°íyt0ryate'j.® oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě 
nebo ipí řóoť11 ?t0 Sm Ty nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci
sděNI příiemce akteré mělvT Skuteč"os‘mi Jsou naPříklad zjištění poskytovatele, že údaje, které mu
Snri! ’ * K ™®ly na rozhodnutl o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo příiemce 
nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků. příjemce

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

LYpisemne výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly kvýpovědi 
smbuvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly^ poskytnuty^^ Srnce

JpTurtr^r0Stredky í ,15 dnu 0d ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi
x&rays® “y na ůče'přijemcei by,a ma

konírolf mdůž.Phr«ířn,LmcVjnn0Stl- s!anove">ch pro <J°tacě, zjištěných na základě provědené
omro y, muže byt příjemce vyzván k provedeni opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdv jestliže

SsLntTnTVro^r POdTínkU’ -U kt6ré je Stan°Vena m°Žn0St sníženého odvodí d,eods?y5JtohSo 

rozpočtové kázně PnjemCe Pr°Ved' °Patření k nápravě' platí' že nedošl° k porušení

v těchto p0řípadecah:P0Chybení ^ Č6rpání d°taCe a nesPlnění Podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

3



a) Za nedodrženi termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu 

v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 /o dotace. - - co/ netáno
Í za - -Pí,,,

MÍSTčásCcelkové podpor,

k naplněným kritériím, *
f) za porušení povinností dle ČI. XI smlouvy až do vyse 100 k dotace,
g) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakazky

4 ne^/eřej^nění^ve^nřzakázky^zákonem ^tamw^ým způsobem 5%;^ mOM SteDPH 

' nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc bez DPH

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky (např. 

nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

h) za porušení povinnosti uvedené v ČI. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

r  v nřínadě kdv není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel
6. Vpnpade, kdy nem moznep f ziistWi že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí
súčeiem nakterý byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmmku, zakterebyla 
HnSÍ noskvtnute a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k naprave a nem mozne uložit sníženy

příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušeni rozpočtové kazne.

7 v nříoadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vrácen?P|fe^plnf v jemL^stanovené náhradní lhůté. bude považována nečinnost příjemce za porušen, 

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

o porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, žeV porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy bude Povazova ^

^ iřá-7nó c tím 7p bude Dožadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace azároveňTohrada^^^za^orušenUozpoí^ov^kázně ve výái 1 proLe denné ve vzrahu K uloženému 

odvodu.

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončeni jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

1 PříiPmre se zavazuje že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
iím uzavřená smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla) jakož i jeho nasledne 
rúSání ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončeni 
stavebních prací naVojektu. Za okamžik dokončení stavebních prací je povazován podpis předávacího 

protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

2 Příiemce se zavazuje že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
fakákorzměna oproti uzavřené smlouvá o dílo zachycena v písemném dodatku k uzavrene smlouvě. Tato



*

^7^£m vysifinanenrho plnéní. c^jemu u^utefinér^ch

by^“sTout*^”SS^°t0VÍte'em dí'a obsahovat ustanovený Které

LS!íí'ně-“Z1Še uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
rozpočtové kazne, pricemz v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy. P

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

dotaceUdDoskvtnutaUbřtřPtnětnOStl-tet0 ®mloL!vy na straně Přl'jemce ke změně podmínek, za kterých byla 
ooiace poskytnuta (vcetne změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nehn .sířila r>říiarr,^
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

HáitSmC-e ,berenna vědomí:.že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující 
dálkový pnstup. Příjemce (příp. jiné označení) prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaie které tvoří

ppóídS!cCdoptrn'ho ,aiemsM po*§ 504 zák°na c

4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci především zveřeinit ve
o tom "že" danýy pnroiektnbI/|f0reere ° Pr°jektU’ naíterý prostředky obdržel a zajistit informování veřijnosti 

o tom ze daný projekt byl realizován v rámci dotačního programu Jihočeského kraie a informovat
naíihéwf 6 6 ° uskutečnění ProJ'ektu např. formou pozvánky na zahájení projektu u kulturních akcí nebo

uverienv! inv®stlcmch Pr°jektů. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou
na híní/ me?d!C£rn P°kynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka pro publicitu S je doSupná

Ta"*° pokyn^va^

poSr^uS “• ^ *k~ »

rea^loTftrf6 zavazi^e umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prostředků

d0k,adV S0UViSeilCl s reafead' a 4lnslP ."o slSrSo

repubHki omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České

za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona. ’

k- - ~ -a asas

a Výdaje projektu, na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z ; . fondůEvropské unfe

XIII.
Závěrečná ujednání

obdržMUvýtiJsek.Vyh0t°Vena ^ 2 Stejnopisech maj|cích P°vahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

5

JN



í

^h^měn^a|d<TÍm^stran^ril'0Upřesnění)čfzm^yUúdajůt(zejm^raT1adresa!^síonbankovn?h*olúčtu!^o^akUií

SK :S“Vplsemňé S 22SZ2 SZÍ pokud tento netrvá na uzavíen, dodatku ke smíouvé.

o v nřínadech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro'žadatele

kr^ečHsiWIO^^K-bzás^dyJ^o^skéhokrate pro ^poskytováni* \^ř^né finanční podpory, která je dostupná 

no http-7A«iww krai-iihocesky.cz/SS/pravidla směrnice zasadyhínr

4 Přímce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetne 
npdodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředku za uplynuly kalendami rok 
^ noskvtovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnuti ucelovych prostředku z 
'proSrSZeto/pnpadné při výUru žádostí určeních k poskytnutí dotace kteto skutečnost,

přihlédnout.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsana.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne O

Poskytovatel:

Mgr. Ivana Stráská 
hejtmanka

1 1 -06- 2020 Obec VLASTIBOR
392 01 Soběslav
tel 381 591090

(D

Příjemce:

sč-

Ing. Vlastimil Smítka 
starosta

6


